ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1129/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Fundação Municipal de Esporte e Lazer (FMEL) e Secretaria de Obras, solicitar a reforma
dos  banheiros  da  Pista  de  Atletismo  de  Itajaí,  localizada  na  Av.  Ver.  Abrahão  João
Francisco, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda dos cidadãos que frequentam o local, os mesmos relatam descaso com
as  estruturas  da  Pista,  especialmente  com  os  banheiros,  que  estão  completamente
depredados  e  inutilizados;  também,  sem  sabonete,  papel,  álcool  ou  qualquer  item
pertinente ao espaço.
Neste sentido faz-se urgentemente necessário reforma do local, bem como garantir que os
itens do banheiro estejam constantemente no mesmo.
No anexo segue imagens da situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE ABRIL DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos